第81回定例会 議事録

日 時  令和６年２月24日（日）15：00～17：００

場 所  自治会館 １F

出席者  7人

■定例会

１ 多摩川ゴルフ倶楽部の地域交流ドッグフェスイベント出店のお誘いについて

   日時 4月25日（木）13：00～16：30

   場所 川崎市中原区上丸子山王町のショートコースのゴルフ場

  ・出展参加する

  ・当日参加予定者 4人

  ・出店内容案

    展示をメインにする

    アンケート（アンケート結果は、ホームページで）

    防災マップ

   防災手帳

    1週間分の備蓄品

  ・出店の詳細は、3月定例会で準備する。

  ※多摩川ゴルフ倶楽部からの出店に関する情報

     ・広さは、５ｍ×５ｍ

     ・テント等備品の貸出は無し

     ・持ち込み自由

     ・河川敷なので風に注意

     ・昨年は、8月開催で約240匹の犬が来場。

     ・車で来場する人も多い。

２ 「ペットの避難所開設訓練をやってみました」完全版動画の視聴希望者への対応

  ・完全版は、YouTubeの限定公開にし、視聴希望者にURLをお知らせする。

３ 「ペットの避難所開設訓練をやってみました」完全版動画を視聴しながら振り返り

  （１）スターターキットの保管について

    ・スターターキットが分かり易いように、全方向に蛍光テープなどを貼る。

    ・衝撃に強いスーツケースを活用しても良いのでは。ベルトを蛍光色にする。

  （２）人の避難アクションカードについて

    ・ペットの避難所開設についての文章を入れる。

  （３）アクションカードを読む人

    ・インカムマイクがあると、周囲の人に指示が伝わりやすい。

    ・電池式のマイクが良い。

  （４）ヘルメットを被っていることを確認

    ・「ヘルメットを被っていない人は、被りましょう」

  （５）場所の安全確認

    ・写真の撮影方向は、確認者の目線にする。

    ・確認カードは、1ヶ所1枚にする。

    ・確認ヶ所①は、危険区域なので確認ヶ所から外す。

    ・小動物の避難場所が生徒昇降口内側だが、確認する際に、サッシ引き戸の鍵が開いているの

だろうか。⇒要確認。

  （６）ペット避難所受付場所

    ・訓練のときは屋根なしの場所に設置したが、軒下が良い。

    ・ピロティが良い。

  （７）アクションカードのゲージ、クレートの説明

    ・写真かイラストを掲載する。

  （８）防災倉庫から運び出す備品について

    ・全てに蛍光テープを貼っておく。

    ・一目で分かるように、段ボールから出して置く。

・埃防止のためならば、ビニール袋に入れておけばよい。

   動画 26分49秒まで視聴済み

■次回の定例会の予定

   日時 ３月23日（土）15：00～17：00

   場所 自治会館 １Ｆ

   内容 多摩川ゴルフ倶楽部の地域交流ドッグフェスイベント出店準備